
 

 

 
Klimanettverk Østlandet: 

Samarbeid om utvikling av klimaplaner 
 

I 2007 dannet Akershuskommunene Lørenskog, Oppegård og Ski ”Klimanettverk 
Østlandet” sammen med Fredrikstad og Oslo. Nettverket sprang ut av kommunenes 
deltakelse i programmet Livskraftige kommuner. – Samarbeidet har lettet arbeidet 
vårt med å lage en klima- og energiplan, sier Ski-ordfører Georg Stub. 
 

Klima- og energispørsmål står høyt på dagsordenen 

i mange av kommunene som er med i Livskraftige 

kommuner. Og deltakerne i Klimanettverk Østlan-

det forteller at de har hatt stort utbytte av å være 

med i dette nettverket. 

 

– Vi har utvekslet erfaringer og fått faglige innspill 

som har vært nyttige, sier miljøvernkoordinator 

Kari Westgaard Berg i Lørenskog kommune. 

Innenfor rammen av nettverket har Lørenskog, 

Oppegård og Ski i fellesskap søkt om – og fått – 

300 000 kroner til arbeidet med klimaplaner fra 

Enova og Statens forurensningstilsyn (SFT). De tre 

Akershus-kommunene har også hatt god nytte å 

lære av erfaringene til Fredrikstad, som vedtok sin 

første klimaplan allerede i 2002. Fredrikstads rolle i 

nettverket har vært å fungere som en klima-coach 

for de andre kommunene. 

  

– Deltakelsen i nettverket har gitt oss tilgang på 

mye kompetanse. Ikke minst har det vært nyttig å 

høre om erfaringene fra Fredrikstad, sier Kari 

Westgaard Berg. Etter en prosess der kommunen 

har lagt vekt på å få innspill og synspunkter fra 

innbyggerne, er Lørenskog nå i sluttfasen i arbeidet 

med sin klimaplan. 
 

 
 
Saksordfører Lise Vistnes er godt fornøyd med engasjementet til de 50 som møtte til idédugnad for klima- og 
energiplanen i Ski kommune. (Foto: Ski kommune)



 

 
 

 
Økt bevissthet 
Ski vedtok sin klima- og energiplan allerede i 

november 2008, to år etter at kommunen ble med i 

Livskraftige kommuner. 

 

– En viktig grunn til at vi ble med i programmet var 

at vi ønsket drahjelp i arbeidet med å lage en klima- 

og energiplan, forklarer miljøvernrådgiver Anita 

Myrmæl. Hun sier at deltakelsen i Klimanettverk 

Østlandet har vært svært nyttig, spesielt i den første 

fasen av arbeidet med klimaplan. 

 

– Deltakelsen i klimanettverket er nok en av 

grunnene til at arbeidet med klimaplanen i Ski gikk 

så raskt, mener ordfører Georg Stub. Han er selv 

avbildet på forsiden av klimaplanen iført shorts og 

med ski på beina. Det er ikke snø på bildet selv om 

det er tatt i januar, og det er en god illustrasjon på 

hva klimaendringene kan innebære, mener ordføre-

ren. Han forteller at arbeidet med klimaplanen har 

ført til økt bevissthet blant politikerne i Ski.  

 

– For oss har klima gått fra å være en teoretisk 

problemstilling til å handle mye om praktisk 

politikk. Klimaspørsmål vil bli trukket inn i stadige 

flere saker, sier ordfører Georg Stub. Klimaplanen 

inneholder mer enn 50 tiltak som kommunen skal 

gjennomføre i løpet av fem år. 

 

 
 

Ordfører Georg Stub kaster klærne en snøfri januardag 
for å fokusere klimaendringene (Foto: Ski kommune) 
 
 

Idédugnad 
I likhet med Lørenskog har Ski kommune lagt vekt 

på å trekke innbyggerne med i arbeidet med 

klimaplanen. Kommunen inviterte blant annet til en  

 

 

idédugnad i mars 2008. Mer enn 50 innbyggere 

troppet opp i kommunestyresalen, og frambrakte en 

rekke ideer og innspill til prosjektgruppen. 

 

Arbeidet med klimaplanen har for øvrig allerede 

gitt konkrete resultater, forteller lokalpolitiker Lise 

Vistnes. Hun leder kommunestyrets utvalg for 

samfunn og miljø og har vært saksordfører for 

klima- og energiplanen. I mai 2008 tok hun initiativ 

til et klimaseminar der Ski-politikerne fikk oriente-

ring om klimastatus for kommunen. 

 

– Det var en klar erkjennelse på møtet av at svært 

mye av klimautslippene i Ski er knyttet til biltrafik-

ken. Vi så at det viktigste tiltaket for å få ned 

utslippene ville være å få dobbelspor på jernbanen 

mellom Oslo og Ski, forteller Lise Vistnes. 

 

Men sørsmålet var hva kommunen kunne gjøre.  

– Noen sa at dobbelsporet aldri vil komme. Men vi 

ville være pådrivere og dannet en aksjonsgruppe for 

dobbelspor. Aksjonen fikk stor oppslutning og 

dobbelsporet er nå kommet inn i Nasjonal trans-

portplan. Det er et eksempel på hva lokalt engasje-

ment kan føre til, konstaterer Lise Vistnes fornøyd. 

 

Mer informasjon:  
Ordfører Georg Stub 

georg.stub@ski.kommune.no   

Tlf 64 87 87 00 

Miljøvernrådgiver Anita Myrmæl 

anita.myrmael@ski.kommune.no 

Tlf 64 87 87 00  

Miljøvernkoordinator Kari Westgaard Berg 

kwe@lorenskog.kommune.no. 

Tlf 97 93 40 61 

 

Fakta 
”Livskraftige kommuner – Kommunenettverk for 

miljø og samfunnsutvikling” drives av KS, med 

finansiering fra MD.  

 

I sin oppsummering av nettverkets arbeid gir 

kommunene flere innspill til videreutvikling av 

statlige rammebetingelser og virkemidler: Hvorfor 

forsvant de gode regionale ENØK-kontorene? 

Strengere bestemmelser i Plan- og bygningsloven! 

Enova mangler regionale ordninger! 

              – øf april 09 


